



**TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĐİ**



**AV. ÖZDEMİR ÖZOK'UN  
27. OLAĐAN  
GENEL KURUL'DA YAPTIĐI  
AÇIŐ KONUŐMASI**

**17 - 18 Mayıs 2003  
TRABZON**



Türkiye Barolar Birliđi'nin Önceki Sayın Başkanları, Genel Kurulun seçkin üyeleri, değerli meslektaşlarım, sayın konuklar, yerel ve ulusal basının sayın temsilcileri, sizleri saygılarımla selamlıyor, 27.Olađan Genel Kurulumuza hoş geldiniz diyorum.

Sayın konuklar, savunma mesleđinin değerli temsilcileri,

Öncelikle görevde bulunduđumuz süre içinde kaybettiđimiz meslektaşlarımız ve Bingöl Depreminde kaybettiđimiz yurttaşlarımıza tanrıdan rahmet, geride kalan yakınlarına başsađlığı dileriz. Tüm halkımızın acı ve üzüntüsüne neden olan, Bingöl depreminden hemen sonra Baro Başkanımızın yanında Bingöl Valisi, Belediye Başkanı ve Başsavcısı aranmış, başsađlığı ve geçmiş olsun dileklerimiz iletilmiştir. Ayrıca Türkiye Barolar Birliđi Başkan Yardımcısı Sayın Av.Zeki Ekmen Bingöl'e giderek gerekli incelemeyi yapmış ve tespitlerini bir raporla birlik merkezine iletmıştır. Bu rapora göre yaklaşık %70 civarında evin zarar gördüđü ve

çoğunun oturulamaz halde olduđu, 33 avukat arkadaşımızın bürolarının kullanılamaz hale geldiğinin bildirilmesi üzerine, Bingöl Barosu Başkanlığı adına 33 milyar para çıkarılmış, ayrıca deprem sonrası gelişmeler için, bir hukuk rehberi kitapçığı yollanmıştır.

İki yıl önce 15 Nisan 2001 günü genel kurulumuzun değerli temsilcilerine adaylığımı açıklayan ve Türkiye Barolar Birliği'ni yönetmek gibi onurlu bir görevi arkadaşlarımla birlikte bana emanet etmeleri halinde gerçekleştirmeyi düşündüğüm hedefleri şöyle sıralamıştım;

Atatürk ilke ve devrimlerinin, demokratik, laik Cumhuriyetin, hukukun üstünlüğü ilkesinin ve sosyal hukuk devletinin ödünsüz savunuculuğu sürdürülecektir.

Toplumun hukuksal savunucusu olarak; anti-demokratik uygulamalar, insan hakları ihlalleri, işkence soruşturulacak, izlenecek ve sorgulanacaktır.

Çağdaş dünyaya açılarak, uluslar üstü hukuk normlarının ülkemizde yaşama geçmesine katkıda bulunulacak, Avrupa Birliği Standartları doğrultusunda karşılaştırmalı hukuk düzenlemeleri, hukuk literatürümüze ve meslektaşlarımızın yararlanması sunulacaktır.

Türkiye Barolar Birliği delegeleri faal ve etkin duruma getirilecek, buldukları yörede yaşanan hukuk ve insan hakları ihlallerini izleme yetkisi verilecektir.

Yüksek yargı organları, üniversiteler, demokratik kitle örgütleri, sendikalar ve meslek odaları ile ilişkilerimiz sürdürülerek, hukukun üstünlüğünün yaşama geçirilmesi ve demokratikleşme çabalarımıza katkıları sağlanacaktır.

Ceza ve tutukevlerinde yaşanan sorunların giderilmesi amacıyla "Çağdaş uygulama standartlarının" belirlenmesi ve infaz sistemimizin iyileştirilmesi yolunda başlattığımız çalışmalar sürdürülecektir.

Uluslararası Barolar Birliđi (IBA), Avrupa Barolar Federasyonu (EBF), Avrupa Birliđi Barolar Konseyi (CCBE), Karadeniz Barolar Birliđi (BCBA) vb. uluslararası hukuk ve avukatlık örgütleriyle mevcut ilişkiler geliştirilecek, meslektaşlarımızın etkin bir biçimde bu kuruluşlarda temsili sağlanacaktır.

Bu bağlamda, 22 yıl aradan sonra Türkiye Barolar Birliđinin çağrısı ile Uluslararası Barolar Birliđi (IBA) yönetim kurulu toplantısı, 02 Haziran 2001 günü, 183 üye ülke baro temsilcilerinin katılım ile İstanbul'da gerçekleşecektir.

9-13 Ocak 2001 tarihlerinde düzenlenen ve olumlu yankılar uyandıran "Anayasa Kurultayı" gibi etkinlikler artırılarak, hukuksal sorunlar başta olmak üzere, tüm meslek ve yurt sorunları tartışılıp değerlendirilecek ve çıkan sonuçlar kamuoyuna duyurulacaktır.

Avukatlar ve barolar arasında başlatılan dayanışma geliştirilerek; avukatların mesleki, ekonomik ve sosyal sorunlarına çözümler üretilecektir. Türkiye Barolar Birliđi tarafından kurulan Türkiye Avukatları Sosyal Dayanışma ve

Yardımlaşma Vakfının güçlenmesi ve gelişmesi için gerekli olanaklar sağlanacaktır.

Peşin vergi, hayat standardı, mali müşavir ve muhasebecilerin defter tasdiki, hak arama özgürlüğünü engelleyen yüksek harç ve yargılama giderleri, basılı kağıtların zorunlu satışı gibi sorunların çözümü için uğraş verilecektir.

Türkiye Barolar Birliği'nin ve baroların, protokoldeki yeri, resmi kurumlardaki iş takiplerinde meslektaşlarımızın karşılaştıkları sorunlar, yeşil pasaport uygulaması konularında daha etkin girişimler yapılacaktır.

Avukatlık Ücret Tarifeleri ekonomik koşullara uygun, gerçekçi bir biçimde saptanacaktır.

Uygulamadaki Türkiye Barolar Birliği ilke kararları, meslek kuralları, günün koşullarına göre gözden geçirilerek; tüm alanlarda yeniden değerlendirilecektir.

Başlatılan ve Barolarla Türkiye Barolar Birliği arasında iletişimi sağlayan bilgisayar ağı günün koşullarına göre geliştirilecektir.

Meslek içi eğitimi geliştirilecek ve uygulama bütünlüğü sağlanacaktır.

Barolar arası staj eğitiminde birliktelik sağlanarak, farklı uygulamaların önüne geçilecektir.

Mesleğimizin geleceği olan stajyerlerimizin yaşadıkları olumsuzlukları iyileştirme ve çözüm arayışlarımız yoğunlaşacaktır.

Kamu avukatlarının, görevlerinin gereği olan mesleki statü ve saygınlığa kavuşturulması için devam eden girişimlerimiz aralıksız sürdürülecektir.

Türkiye Barolar Birliği bünyesindeki mevcut komisyonlar yeniden düzenlenecek, Barolardaki komisyonlarla aralarında iletişim sağlanarak, çalışmalar daha üretken konuma getirilecektir.

Türkiye Barolar Birliği'nin İnternet sayfası ulus içi ve uluslararası düzeyde yararlanılan ve izlenen bir bilgi-iletişim kaynağı haline getirilecektir.

Türkiye Barolar Birliği Dergisi, aranılan bir başvuru kaynağı olacak, bilgisayar ortamında



izlenmesi sağlanacaktır. Ayrıca genelge ve tebliğlerin yer aldığı kapsamlı bir Türkiye Barolar Birliği Bülteni çıkarılacaktır.

Avukat evi, özel sağlık sigortası ve dinlenme tesisi gibi meslektaşlarımızın ortak gereksinimleri; Türkiye Avukatları Sosyal Dayanışma ve Yardımlaşma Vakfı aracılığı ile yaşama geçirilecektir.

5 Nisan Avukatlar Günü; düzenlenecek hukuk kongreleri, sempozyum ve benzeri etkinliklerle kutlanarak, yazılı ve görsel basında yer almamız sağlanacaktır.

Yazılı ve görsel basında ülke ve meslek sorunları ve çözüm önerilerimizin yer alması için basınla ilişkiler etkin düzeye çıkarılacaktır.

Sorunları bilen ve sorunlarınızın çözümünde duraksamadan yanınızda olan Türkiye Barolar Birliği yönetim anlayışıyla,

“Çağdaş bir Türkiye özlemidir bizi yönlendiren, demokrat bir Cumhuriyettir temel hedefimiz, özgür yurttaş olmaktır seçimimiz, insan hakları, hukukun

üstünlüğü ve sivil toplumdur özümsemişimiz, eşitlikçi, dürüst ve erdemli bir yönetimdir isteğimiz” demek suretiyle genel kuruldan yetki istedik.

Bu duyuruyu, Türkiye Barolar Birliği sayın delegelerine gönderdiğimiz tarihten hemen sonra, 1136 sayılı Yasa kabulünden buyana en büyük değişikliği geçirerek yaklaşık 90 maddesinde yapılan yeni düzenlemelerle, 4667 sayılı Yasa ile bir anlamda yeni bir “Avukatlık Kanunu” 02 Mayıs 2001 günü Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde kabul edilmiş ve 10 Mayıs 2001 günü yürürlüğe girmiştir. Seçimlerin yapıldığı 13 Mayıs 2001 gününden üç gün önce yürürlüğe giren ve büyük oranda Türkiye Barolar Birliği, barolar ve savunma mesleğini yeniden şekillendiren, 4667 sayılı Yasa, bizim yolladığımız bildiriye aşan yeni yetkiler, sorumluluklar ve görevler getirmiştir. Öncelikle bu yasanın, yaklaşık geriye doğru 15-20 yıllık çalışmasına emek veren, katkı sunan ve de yasalaşması sürecinde büyük duyarlılık gösteren, tüm başkanlarıma, meslektaşlarıma ve avukat kökenli parlamenterlere teşekkürlerimi ve saygılarımı sunarım.

Genel kurulun deęerli üyeleri;

Seçim öncesi delegelere yolladığımız bildirimizdeki (yukarda kısaca hatırlattığımız) taahhütlerimiz ve 4667 sayılı Yasanın getirdiğı artı görev ve sorumluluklar, bize emanet edilen görevin bilinci ve duyarlılığı içinde yerine getirilmeye çalışılmıştır.

Çalışmalarımızla ilgili olarak düzenlediğimiz raporu, yaklaşık bir ay önce siz deęerli üyelerimizin taktir ve deęerlendirmelerinize sunduk. Bu konuda ayrıca bilgi vererek, açıklama yaparak genel kurulun deęerli zamanını almak istemiyorum. Yaptığımız ve de yapamadığımız her şey raporda mümkün olduğunca ayrıntılı olarak açıklanmaya çalışılmıştır. Yine bu dönemde, yönetim kurulunun çalışmaları, bütün ayrıntılarıyla siz deęerli delegasyona ve 1969 yılından buyana Türkiye Barolar Birlięi organlarında görev yapmış tüm meslek ustalarımıza gönderilerek, her aşamada bilgi verilmiştir.

Kendileriyle aynı sorumluluęu paylaşmaktan büyük onur duyduğum, yönetim kurulu üyesi

arkadaşlarımla, eşit ve demokratik koşullarla sorumluluğu ve yetkiyi birlikte taşıdık. Alınan her karar, yapılan her iş, incelenen her konu, demokratik yöntemlerle oluşturulmuş ve sonlandırılmıştır. Çalışırken bizleri yönlendiren ve motive eden temel ilkelerin başında, kutsal savunma mesleğinin özverili temsilcileri, değerli meslektaşlarımıza ve mesleğimize yararlı hizmetler sunmak gelmektedir. Görev yaptığımız bu süre içinde, hiçbir baro, başka bir barodan, hiçbir meslektaş başka bir meslektaştan bize yakın, ya da uzak olmamıştır. Temel referansımız meslek etiği, meslek dayanışması ve avukat kimliği olmuştur. Bu duygu ve düşüncelerle, iki yıl süre ile yaptığımız görevde, her şeyi mükemmel bir biçimde yaptığımızı iddia etmiyor ve bu saygın mesleğe ve meslektaşlara ne yapılırsa az olduğuna inanıyoruz.

Bu genel kurulda yapılacak her türlü öneri ve eleştirinin de ikinci dönem için bizi yönlendireceği, bize güç katacağı inancındayız.

4667 sayılı Yasa ile getirilen yeni kurum ve düzenlemelerle, barolar ve savunma mesleği yeni kazanımlar elde etmişlerdir. Bu yenilikler kimi

meslektaşlarımız ve baro başkanlarınca yeterli görülmeyerek eleştirilmiştir. Ama yasal değişiklikler ayrıntılı olarak incelendiğinde ve bu yasanın, yasalaşma sürecinin öyküsü iyice bilindiğinde bu eleştirilerin ne denli haksız, olduğu ortaya çıkmaktadır. Sadece 27.maddedeki düzenleme sonucu yaratılan yaklaşık, 10 trilyon lira, stajyerlere kredi, Barolara, Barolar Birliğine, meslektaşlara destek ve meslekte gelişmeye katkı için dağıtılmıştır. 2001 yılında 1.8 trilyon, 2002 yılında 2.8 trilyon olmak üzere, toplam 4.6 trilyon lira 18 aylık süre içinde barolara yollanmıştır. Böylesi bir kaynağın yaratılması dahi başlı başına bir yeniliktir. Kuşkusuz çıkan her yasa gelişen ve değişen koşullar karşısında, yetersiz ve eksik kalmaya mahkumdur. Bu nedenle yasalar her zaman değiştirilir ve ihtiyaçlara göre yenilenir. Nitekim, geçen iki yıllık uygulamada, Avukatlık Yasasında yeni düzenlemelere gereksinim doğmuş, bunlar tek tek tespit edilerek yapılacak ilk yasal düzenlemeyle giderilmeye çalışılacaktır. Bu dönemde bize çok destek olan, Sayın Adalet Bakanımız ve Türkiye Büyük Millet Meclisi Adalet Komisyonu Başkan ve üyelerinin katkılarıyla Avukatlık Yasası başta olmak

üzere, mesleğimizin önünü açacak bir çok yeni düzenlemeyi gerçekleştirmek olanağını bulabileceğiz. Bunun en önemli göstergelerinden birisi, 21 Nisan 2003 günü Türkiye Barolar Birliği'nde yapılan toplantıya, avukat kökenli parlamenter olarak; AKP'den Kastamonu Milletvekili Hakkı Köylü, Erzurum Milletvekili Mustafa Nuri Akbulut, Şanlıurfa Milletvekili Yahya Akman, Aydın Milletvekili Semiha Öğüş, Kahramanmaraş Milletvekili Mehmet Yılmazcan, Adıyaman Milletvekili Fehmi Hüsrev Kutlu ve Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkan Vekili Ankara Milletvekili İsmail Alptekin'in yanı sıra, CHP Antalya Milletvekili Feridun Fikret Baloğlu, Niğde Milletvekili Orhan Eraslan, Malatya Milletvekili Muharrem Kılıç, Afyon Milletvekili Halil Ünlütepe katılarak avukatların sosyal güvenlik konusu başta olmak üzere her konuda Türkiye Barolar Birliği'ne yardımcı olmak istediklerini iletiler. Burada, Türkiye Barolar Birliği Başkan Yardımcısı iken CHP Adana Milletvekili olan değerli arkadaşımız Ziya Yergök'ten de ayrıca söz etmek istiyorum. Özellikle Türkiye Büyük Millet Meclisi Adalet Komisyonu ile Türkiye Barolar Birliği arasında en büyük iletişimi kuran ve bizi bu anlamda her konuda bilgilendiren arkadaşımıza huzurlarınızda

teşekkür ediyorum. Yine bu konuları görüşmek üzere, 28 Nisan 2003 günü Adalet Bakanı Sayın Cemil Çiçek'in davetlisi olarak, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Murat Başesgioğlu, Türkiye Büyük Millet Meclisi Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Köksal Toptan ve iktidar ve muhalefet milletvekillerinden oluşan 10 kişilik bir grupta toplantı yapılmış ve avukatların ve savunma mesleğinin yeniden yapılandırılması için neler yapılabilir konusu tartışılmıştır. Özellikle avukatların sosyal güvenlik konusunun ele alındığı bu toplantıda Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı'nın sıcak ilgi ve duyarlılığı mesleğimizin ve meslektaşlarımızın, geleceği bakımından bizleri çok umutlandırdı. Bunun somut örneği 08 Mayıs 2003 günü TBB'de yapılan, sosyal güvenlik toplantısına Sayın Bakanın talimatları ile Emekli Sandığı, Bağ-Kur ve SSK'dan üst düzey yetkililerin katılmasıdır. Bu gelişmelerden sonra, Türkiye Barolar Birliği'nde oluşturulacak bir komisyonla Avukatlık Yasasını yeniden elden geçirerek, avukatların sosyal güvenliği başta olmak üzere, günün koşullarına uygun düzenlemeleri içeren yasa tasarısının hazırlanması çalışmalarını genel kurul sonrası

başlatılacaktır. Burada hemen şunu bilginize sunmak istiyorum, Türkiye Büyük Millet Meclisi iktidar ve muhalefet partisi temsilcileriyle sürdürdüğümüz bu yararlı ve verimli ilişkinin bu şekilde sürmesini umut ediyorum ve bekliyorum. Her şeyin çok hızlı değiştiği günümüzde, yarının ne getireceğini bilmek mümkün değildir. O nedenle, bu dönemin mesleğimiz ve meslektaşlarımız adına en iyi şekilde değerlendirilmesi gerektiğine inanmaktayım.

4667 sayılı Yasanın yürürlüğe girdiği 10 Mayıs 2001 gününden sonra yapılan ilk genel kurul olduğu için, izninizle yasanın getirdiği yenilikleri kısaca hatırlatmak istiyorum ve yönetim olarak, yasanın uygulanmasında ne kadar başarılı ya da başarısız olduğumuzu bilgilerinize sunmak istiyorum.

Yasanın birinci maddesinde “Avukatın yargının kurucu unsurlarından olan bağımsız savunmayı serbestçe temsil etmesi” hükmü ile avukatlara ve onun örgütü olan barolara yargı içinde yer verilmiştir. İkinci madde ile de “kamu kurumlarının, avukatın gerek duyduğu bilgi ve belgeleri incelemesine sunmakla yükümlü oldukları” hükmü



getirilerek yargı organları ile diğer resmi kurumların avukatlara yardımcı olma yükümlülüğü getirilmiştir.

Adalet Bakanlığı'nın Barolar ve Barolar Birliği üzerindeki vesayeti önemli ölçüde kaldırılmış, yasanın 8/4. maddesinde baro yönetim kurullarının adayın levhaya yazılması hakkındaki kararlarda son söz, 20/son maddesinde stajyerlerin staj listesine yazılıp yazılmaması hakkında son söz, 71-74/3. maddesindeki levhadan ve avukatlık ortaklığı sicilinden silinme kararında son söz, 142/4. maddesinde disiplin kovuşturması açılmaması konusunda baro yönetim kurullarınca verilen kararlarda son söz, 168.maddede, yine asgari ücret tarifelerinin tespiti ve Avukatlık Yasasının öngördüğü yönetmeliklerin düzenlenmesinde son söz Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kuruluna verilmiştir. Ayrıca Yasanın 154.maddesinde işten yasaklanmanın zorunlu olduğu hallerde, doğrudan yasaklamada son söz ve baro disiplin kurullarınca verilen kararlarda son söz Türkiye Barolar Birliği Disiplin Kuruluna bırakılmıştır.

Bunların yanında Yasanın, 9/4 ve 121/8. maddesine göre "Avukatların, aynı büroda birlikte

çalışanların ve avukatlık ortaklıklarının kayıtlarını, yönetmelikte gösterilen esas ve usullere göre tutmak, avukatlık ortaklığı tip ana sözleşmesini hazırlamak, avukatlık ruhsatnamelerini, kimlik belgelerini ve avukatlık ortaklığı yetki belgelerini düzenlemek ve bastırmak” görevi Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu’na verilmiştir. Avukatlık yemininde 9/6.maddede “Kanuna” diye başlayan metin “Hukuka” diye değiştirilerek, yasa değil, hukuk öne çıkarılmıştır. Yine, 23.maddede “Baroca düzenlenen eğitim çalışmalarına devam etmek” hükmü ile staj eğitim merkezlerine yasal olarak sağlanmış, 27.madde ile Türkiye Barolar Birliği tarafından bastırılan ve vekaletnamelere yapıştırılan “kredi pulu” gelirlerinden stajyerlere kredi verme olanağı sağlanmış, aynı maddede avukatlık sınavı düzenlenmiş, 35/2 maddesine göre anonim şirketler ve üyesi 100 kişiyi aşan kooperatiflere avukat edinme zorunluluğu getirilmiş, 34/A maddesiyle bu yasanın en önemli kazanımı olan avukatlara çekişmeler hakkında yargılama- dan önce “uzlaşma” sağlama olanağı getirilmiştir, 44/A-B maddesiyle “aynı büroda birlikte çalışma” ve “avukatlık ortaklığı” düzenlemesi getirilmiş,

46.maddeyle avukatların stajyerler ve sekreterleri eliyle fotokopi ve örnek aldırma yetkisi somut hale gelmiş, 50. maddeyle her cezaevi ve kolluk biriminde baroya ve mesleğin onuruna ve önemine uygun bir “görüşme yeri” ayrılması hükmü getirilmiş, 56.maddeyle avukatların ve avukatlık ortaklıklarının kendi yetkilerini devredecekleri “yetki belgesi” düzenleme yetkisi verilmiş, 56.maddeyle vekaletnamelerin tek tip olarak Türkiye Barolar Birliği ve Noterler Birliği tarafından hazırlanacağı bildirilmiş, tüm bunların yanı sıra Yasanın 76-110 ve 121. maddelerinde barolara ve Türkiye Barolar Birliği’ne bu mesleki görevleri yanında, yeni bir görev ve önemli bir sorumluluk getiren “hukukun üstünlüğünü, insan haklarını savunmak ve korumak” hükmü getirilmiş, 76-111. maddeleriyle protokolde Baro Başkanlarının İl Cumhuriyet Başsavcılarının yanında, Türkiye Barolar Birliği Başkanının da Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısının yanında yer alacağı bildirilmiş, 167.maddeyle avukatlık ücretinden doğan sorunların “Baro Hakem Kurullarınca” çözüleceği hükmü getirilmiş, 180.maddeyle adli yardım hizmeti ve büroları ile ilgili olarak yeni ve önemli düzenlemeler yapılmıştır.

Sözünü ettiğim değişiklikler tamamen, Baroların ve Barolar Birliği'nin doğrudan sorumlu ve ilgili oldukları konulardır. Bu olanakları sağlayan yasanın hazırlanma aşamasından, kabul aşamasına kadar geçen süreçte emek ve katkı vermiş tüm meslektaşlarıma gönül dolusu sevgilerimi, şükranlarımı, vefa duygularımı ve en derin saygılarımı sunuyorum.

Şimdi yönetim olarak, yanıtlamak durumunda olduğumuz soru; bu yeni hükümler ne denli yaşama geçirilebildi? Başka bir anlatımla Barolar ve Barolar Birliği elde edilen bu kazanımları mesleğin ve meslektaşların hizmetine girmesinde ne kadar yardımcı oldu, ya da başarılı oldu? Bu soruların yanıtı kısmen bilgi ve değerlendirmelerinize sunduğumuz çalışma raporumuzda mevcuttur. Peki, siz varılan noktanın yeterli ve başarılı olduğunu kabul ediyor musunuz? biçimindeki bir soruya vereceğimiz tek yanıt, yeterli olmadığı şeklinde olacaktır. Çünkü mesleğin ve meslektaşların sorunları o denli büyük boyuttadır ki hiçbir yönetim bu sorunların üstesinden tek başına gelemaz. Ama şunu duraksamadan genel kurulun sayın üyelerine

söyleyebiliriz. 24 saat süreyle, olanak ve yeteneklerimizi son sınırına kadar zorlayarak, mesleğimize ve meslektaşlarımıza hizmet sunmak duygu ve düşüncesiyle görev yapmaya çalıştık, ben ve arkadaşlarım bu anlamda görev yapmanın gönül rahatlığını taşımaktayız. Peki bunca sorun nasıl çözülür? Çözüm formülü açık ve nettir. Tüm avukatların ve meslektaşların sorunlarının çözümünü, iki yılda bir seçilen baro yönetimlerine ve dört yılda bir seçilen Barolar Birliği yönetimlerine bırakamazsınız. Tüm avukatların ve meslektaşların meslek sorunlarına bir biçimde ilgi ve katkılarını çekmek zorunluluğu vardır. Önümüzdeki dönemde Türkiye Barolar Birliği olarak bunun yollarını arayacağız, bir biçimde 50 bine varan avukat kitlesinin sorunlarımıza ilgisini ve katkısını sağlamaya çalışacağız.

Genel kurulun sayın üyeleri, değerli konuklar;

Göreve geldiğimiz günlerde yürürlüğe giren, 4667 sayılı Yasanın öngördüğü önemli değişiklikler, yasanın belirlediği süre içinde yaşama geçirilmiştir. Bu bağlamda, Avukatlık Staj, Baro Hakem Kurulu, Reklam Yasağı, Avukatlık Sınav, Staj Kredi, Adli

Yardıml, Avukatlık Ortaklığı ve Avukatlık Kanunu yönetmelikleri tüm barolarımızdan temsilcilerin katılımı ile demokratik bir yöntem izlenerek hazırlanmış. Hazırlanan bu metinler, tüm barolara gönderilerek, son katkılar alındıktan sonra, yönetim kurulunda incelenerek kabul edilmiş resmi gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yine ilk kez uygulanan staj kredi pulu bastırılması ve bunun her ay yaklaşık dört bin, dört bin beş yüz stajyere düzenli olarak dağıtılması başlı başına bir yoğunluk olarak karşımıza çıkmıştır. Ruhsatname ve kimlik işlemlerini ilke olarak Adalet Bakanlığı'nın sorumlu olduğu dönemden daha hızlı ve düzenli bir biçimde yerine getirmek için bu konuda daha duyarlı davranılmış ve bu gerçekleştirilmiştir. Bugün ruhsatname, kimlik ve kredi pulu satışları, onların staj kredisi olarak dağıtımı ve pulların güvenli bir biçimde bastırılması işlemleri aksamadan sürdürülmektedir. Göreve geldiğimiz günden bugüne kadar, 6859 adet ruhsat, 20787 adet kimlik, 943 adet yönetim dosyası , 753 adet disiplin dosyası karara bağlanmıştır.

Bunların yanı sıra, meslektaşlarımızın yıllardır dillendirdikleri iki konuyla ilgili olarak da çalışmalarımız sürdürülmüştür. Bunlardan birincisi, Ankara'da bir "Avukat Evi" edinilmesi, diğeri ise, meslektaşlarımıza düzenli ve kalıcı sağlık yardımı yapılması isteğidir. Bunlardan birincisi için, Ankara Balgat semtinde Maliye Hazinesinden alınan 16 dönüm arazi üzerine idari merkez ve sosyal tesisler yapılması projesi bitme aşamasına gelmiştir. Büyük olasılıkla Mayıs ayı sonu, Haziran ayı başı temel atılacaktır.

En büyük hedefimiz yüce Genel Kurulun da uygun görmesi halinde, 2005 Genel Kurulumuzu, Ankara'da yeni salonumuzda Türkiye Barolar Birliği'ne yakışır görkemde yapmaktır.

Sağlık yardımı konusunda, çok ciddi bir proje üzerinde çalışmalarımız sürmektedir. Bu konunun iki boyutu vardır, birisi görev yapan meslektaşlarımızın ve stajyerlerin sağlık güvencesine kavuşturulması. İkinci boyutu ise, emeklilik sosyal güvenlik boyutu; her iki konuda da yoğun çalışmalar sürdürülmektedir. Konuşmamın başında da ilettiğim gibi avukat ya da hukukçu parlamenterlerden

büyük destek görmekteyiz, yasal düzenlemelerde kendilerinin katkılarına güvenmekteyiz.

Sağlık yardımı konusunda; Sayın Baro Başkanları toplantısına getirdiğimiz öneri ilgi görmemiş, başkanların büyük çoğunluğu pul paralarından ayrılan paylarının kendilerine gönderilmesini istemişlerdir. Bu önerimiz şöyleydi; kredi pullarından artarak dağıtıma girecek olan, 2001 yılı sonu itibariyle 1.8 trilyon, 2002 yılı sonu itibariyle 2.8 trilyon olmak üzere toplam 4.6 trilyon paranın 1.8 trilyonunun üzerine, Türkiye Barolar Birliği'nin de kendisine düşen paydan 1.2 trilyon koyarak, 2 trilyon paranın bir havuzda toplanarak değerlendirilmesi ve bunun sadece meslektaşlarımızın sağlık giderlerine kullanılması biçimindeydi, ama bu önerimiz sayın başkanlarımız tarafından uygun görülmedi, bunun üzerine baroların payları kendilerine gönderildi. Doğrusu ben bu önerimde ısrarlıyım çünkü, Türkiye Barolar Birliği'ne gün geçmiyor ki, her yaşta, bir ya da birkaç meslektaşımızın sağlık yardımı istemi ulaşsın. Ekonomik durumu iyi olan azınlıktaki bir kısım meslektaşlarımız ayırık tutulursa, meslektaşlarımızın



çoğunluğu için çok dramatik öyküler anlatılmaktadır.

Bunları burada sizlere aktararak neşenizi kaçırmak istemiyorum, çünkü tahmin edemeyeceğimiz çok saygın ve özgün kişilerden talepler gelmektedir. Bu nedenle işin boyutu çok büyük olup, durum tahminlerin ötesinde vahimdir. Sadece, genç bir meslektaşımızın tedavi giderleriyle karşı karşıya kalınca yaşadığı çaresizlik nedeniyle bileklerini keserek ölmek istediğini aktarmam, sanıyorum sorunun boyutunu kısmen anlatmaktadır.

Tüm bu gelişmeler karşısında; Türkiye Barolar Birliği bütçesinden ayırdığımız bir fonla ölüm halinde, Türkiye'deki tüm meslektaşlarımıza verilmek üzere, ilgili baro başkanının emrine beş yüz milyon lira gönderiyoruz. Yine çıkardığımız Türkiye Barolar Birliği yardım yönergesi doğrultusunda beş milyar liraya kadar iş göremezlik tazminatı öduyoruz. 01.01.2003 gününden itibaren uygulanan bu fasıla yapılan başvuruların sayısı da, meslektaşlarımızın çok ciddi sıkıntıda olduğunu göstermesi bakımından son derece önemlidir. Bütün bunlar iyi

okunarak, top yekün bir çözüm üretmek gerekmektedir. Bunun tek yolu ise, Barolar Birliđi ile Baroların aynı amaçta, aynı hedefte birleşmesinden geçer. Var olan bu birliktelik gelecek dönemde, daha da güçlendirilerek, mesleğimizin ve meslektaşlarımızın yararlanmasına sunulacaktır.

Sosyal dayanışmanın ve yardımlaşmanın konuşulduđu bu bölümde, Türkiye Avukatları Sosyal Dayanışma ve Yardımlaşma Vakfına da gerekli ilginin gösterilerek, beklenen ve özlenen noktaya gelmesine yardımcı olmamız gereklidir.

Meslektaşlarımızın sağlık başta olmak üzere, güvenli, huzurlu ve moralli görev yapabilmeleri için Türkiye Barolar Birliđi yönetimi olarak onların her sorunlarında yanlarında olmaya çalıştık. Meslektaşlarımıza yapılan silahlı saldırılar başta olmak üzere, yapılan tüm haksız saldırılarda meslektaşlarımızın, ailelerinin, yakınlarının ve barolarımızın yanında olunmuş, cenaze, hastane ve davalardaki müdahillik dahil olmak üzere, her aşam

Türkiye Barolar Birliđi bünyesinde, Türkiye Barolar Birliđi İnsan Hakları Arařtırma ve Uygulama Merkezi yanında, AB ve Dıř İliřkiler Komisyonu ile Bilgisayar- Biliřim Birimi Komisyonu oluřturulmuřtur. İnsan Hakları Merkezi sizlere zaman zaman yolladıđımız çağrılardan da anlařıldıđı gibi, Merkez Bařkanı Prof.Dr.İbrahim Kabođlu ve bilim kurulunun katkılarıyla, insan hakları uygulamalarına yönelik çok önemli çalıřmalar yapmaktadırlar. Özellikle 1,5 yıl süren bir çalıřma sonunda 16-17-18 Nisan 2003 günlerinde Ankara'da gerçekteřtirilen "Siyasal Yapı ve İnsan Hakları" konu bařlıklı toplantı, AB üyesi 15 ülke ve aday 10 ülkenin üst düzey hukukçularının tartıřmasına sahne olmuřtur. AB ve Dıř İliřkiler Komisyonu özellikle Avrupa Barolar Federasyonu CCBE ile yakın iliřki kurarak, bilgi aliř veriřinde bulunmaktadır. Bu bađlamda 23 Baro Bařkanı 8 gün süre ile Strazburg ve Brüksel de incelemeler yapmıř, cezaevi ve mahkeme ziyaretleri yanında, AİHM ve Avrupa Parlamentosunda görüřmelerde bulunmuřlardır. Yine 12 Balkan ülkesindeki stajyer avukatların eđitimine Türkiye Barolar Birliđi ve Romanya Baroları talip olmuř yapılan oylama sonucu, Balkan ülkelerindeki stajyerlerin eđitimi

Türkiye Barolar Birliđi yönetiminde Türkiye'de kalmıřtır. Bu konuda Ankara Barosu Bařkanı ile görüřülmüř, Sayın Bařkan yardım sözü vermiřtir, aynı řekilde İstanbul, İzmir Baroları gibi staj eđitim merkezleri geliřmiř olan barolarımızdan yardım istenecektir. Bu dönemde UNICEF-TBB iřbirliđiyle geliřtirilen bir proje ile de ölkemizde çocuk hakları konusunda iki önemli toplantı yapılmıřtır. Yaklařık 20 Baronun Çocuk Hakları Komisyonlarından gelen meslektařlarımız ilk toplantısını Ađustos ayında Ürgüp'de yapmıř, ikinci toplantısını 8-9-10-11 Mayıs 2003 günleri arasında Kızılcahamam'da gerçekleřtirmiřtir.

Bu toplantılarda hem UNICEF yetkilileri, hem baro temsilcileri daha çok Baro Çocuk Hakları Komisyonlarının bu toplantılara katılmasını istemektedirler. Yine bu dönemde Türkiye Barolar Birliđi Kadın Hukuku Komisyonu TÜBAKKOM da çok yararlı çalıřmalar yapmıř, özellikle Medeni Kanunun yasalařması öncesi ve sonrası önemli etkinlikler yapmıřtır. Bilgisayar-Biliřim Birimi ve Komisyonu da çok önemli çalıřmalar yapmaktadır. Türkiye Barolar Birliđi İnternet ve Web sayfaları bařta olmak üzere,

barolararası elektronik posta ve yayıncılık konularında inceleme ve arařtırmalarını sürdürmektedirler. Yargıtay Başkanlıđı'yla yapılan görüřmeler sonunda, Yargıtay kararlarını ücret karřılıđı yayımlamayı üstlenen bilgisayar řirketiyle yapılan sözleşme fesh edilmiř, bundan böyle tüm kararların Türkiye Barolar Birliđi'nin aracılıđıyla kullanıcılara iletilmesinin yöntemleri arařtırılmaktadır. Bu konudaki karřılıklı görüřmeler sürdürölmekte henüz somut bir sonuca varılamamıřtır. Adalet Bakanlıđı'nın uygulamaya koyduđu ulusal bilgisayar ađı, UYAP'la da görüřmeler sürdürölmekte avukatlara iletiřimi yine Türkiye Barolar Birliđi bilgi iřlem merkezi gerçekeřtirecektir. e-avukat ve e-baro uygulamalarının yetkilisi de Türkiye Barolar Birliđi olacaktır. Bu konularda Yüce Genel Kurula, ayrıntılı bilgiyi biliřim komisyonunun yönetim kurulu temsilcisi Sayın Av. Hüseyin Erkenci veya Konya Barosu Başkanı Sayın Av. Nezih Dađdeviren sunacaklardır.

Bütün bu çalıřma ve giriřimlerimize karřın, 4667 sayılı Yasa ile kazanılan hak ve yetkilerin tam ve etkili olarak kullanıldıđı söylenemez. Bu konuda

baro başkanlarımızdan ve meslektaşlarımızdan gelen yakınmalardan, öncelikle protokol uygulaması, ceza ve tutukevlerindeki üst aramaları, yargı mercileri ile resmi kurum ve kuruluşlardan bilgi ve belge alma, avukatlık kimliğinin resmi kimlik sayılması, ceza ve tutukevleri ile kolluk birimlerinde avukatlar için oluşturulacak uygun mekanlar, avukatlık ücretinin taraf avukatları adına hükmedilmesi, kredi pulu kullanımındaki açıkların önlenmesi, adliye binaları içindeki baro odalarından Maliye Bakanlığı tarafından kira istenmesi gibi ciddi sorunların yaşandığı anlaşılmaktadır.

Yönetim olarak, belirtilen konular da dahil olmak üzere, yasanın uygulanması konusunda her türlü girişim ve başvurular yapılmış bu başvuruların bir kısmından olumlu sonuç alınmış, ancak bir kısım sorunlar halen devam etmektedir.

Protokol konusunda, yasanın yeni düzenlemesi dikkate alınmamakta, yine eski uygulama sürdürülmektedir. Konuyla ilgi başvurular yapılmış, bir kısım kurum yeni hüküm doğrultusunda düzenleme yapmış, ancak büyük çoğunluk, eski

uygulamada ısrar etmektedir. Bunun sonucu olarak, mevcut devlet protokol'ü düzenlemesinin iptali için dava açılmış, ayrıca sırf bu neden ileri sürülerek, tören ve etkinliklere katılmadığımız ilgili kurumlara iletilmiştir.

Ceza ve Tutukevleri ile ilgili yaşanan sorunlar 05.02.2003 gün ve 4806 sayılı yasanın 6.maddesi ile yeniden düzenlenmiştir.

Resmi kurumlardaki belge ve bilgilere ulaşma konusunda Danıştay 1.Dairesince verilen 10 Nisan 2002 tarih ve 2002/26 Esas, 2002/52 Karar sayılı kararla konuya kısmen çözüm getirmiştir.

Avukatlık kimliğinin resmi kimlik niteliğinde olduğuna ilişkin yaptığımız yazışmalar ve girişimler sonuç vermiş, Emniyet Genel Müdürlüğü, Ceza ve Tutukevleri Genel Müdürlüğü kendi birimlerine, bu kimliğin resmi kimlik olduğuna ilişkin genelgeler yollamıştır. Bu konuda en büyük sıkıntı, nüfus dairelerinde ve bankalarda yaşanmaktadır. Her iki kurum üst yöneticileriyle yazışma ve karşılıklı görüşmeler sonunda, uluslararası kara para aklama konusunda çıkarılan yönetmelikte, uluslararası

ilişkilerde resmi kimlik olarak kabul edilen kimliklerin, pasaport, ehliyet ve nüfus cüzdanı olarak belirlendiği bu nedenle kendilerinin de bu yönetmeliğe uygun davrandıklarını ifade etmişlerdir. Bunun üzerine ilgili yönetmeliğin iptali için dava hazırlıklarına başlanmıştır.

Yasanın yargılama sonunda, hükmedilecek avukatlık ücretinin davacı ya da davalı avukatı adına hükmedilir biçimindeki düzenlemesi, Yargıtay daireleri arasında farklı değerlendirilerek, farklı kararlar verilmesine neden olmuştur. Bir kısım daire, bu hükmün vekil müvekkil arasındaki ücret konusuna açıklık getirdiğini, yargılama usulümüzde davanın taraflarının belli olduğunu bunların içinde, avukatın olmadığını ileri sürmüştür. Bu aykırılık halen de devam etmektedir.

Ceza ve tutukevleriyle kolluk birimlerinde avukatların yararlanmasına uygun mekanların oluşturulması konusunda da girişimlerimiz sürmekte, gelecek dönemde bu konuda yasanın öngördüğü biçimde çözüme kavuşturulacaktır.



Tüm bu girişimlere karşın, vekaletname ve yetki belgelerinde kredi pulunun tam ve eksiksiz bulundurulması konusunda ciddi kaçakların olduğu saptanmıştır. Bunun üzerine konu Yargıtay'da izlenmiş ve bir çok dairede kredi pulu olmayan dosyalar mahalli mahkemelere yollanmış, bunun üzerine uygulama kısmen iyileşmiştir. Bu konuda tüm meslektaşlarımızın gerekli duyarlılığı göstermesi gerekmektedir.

Adalet Bakanı Sayın Hikmet Sami Türk tarafından başlatılan ve barolarımız ve meslektaşlarımızın büyük tepkisini çeken, adliyelerde bulunan baro odalarından su, yakıt ve genel gider, istenmesine ilişkin uygulama, Sn. Prof Dr. Aysel Çelikel'in kısa süren bakanlık döneminde uygulamadan kaldırılmıştır. Bu konuda yeni bir yakınma, Muğla Barosu Başkanlığı'ndan gelmiş, Adliyeye tahsis edilmiş olan bina içindeki baro odalarından Muğla Defterdarlığı ecri-misil istemiş, ödenmeyince baronun kullanımındaki yerler açık artırma ile ihaleye çıkarılmıştır. İhale günü istekli olmadığı için ihale ertelenmiştir. Bu haksız ve hukuk dışı uygulama Adalet Bakanlığı'na iletilmiş, Sayın

Bakan bu konuya gerekli hassasiyeti göstermiş, Maliye Bakanıyla görüşüp bu sorunu çözeceğini bildirmiştir.

Avukatlık sınavının Türkiye Barolar Birliği'nin önerdiği yöntemden çok farklı olarak, TBMM Adalet Komisyonu'nda yapılan bir değişiklikle ÖSYM tarafından yapılması hüküm altına alınmıştır. İlke olarak, bizim de kabul etmediğimiz bu değişiklik ve yöntem tartışmaları özellikle tırmandırılarak, stajyerlerle-Türkiye Barolar Birliği yönetimi çekişmesi haline dönüştürülmüş ve Türkiye Barolar Birliği, tarihinde ilk kez bir kısım avukat stajyeri, Ankara sokaklarında megafonlarla birlik yönetimini istifaya çağırmıştır. Sırf stajyerlere yakın durma adına. popülist davranışlar sergileyerek, hiç kimsenin mesleğimizin geleceğine zarar vermeye hakkı yoktur. Gazetelerde boy boy ilanlar verilerek, Türkiye Barolar Birliği yönetimi çağ dışı ilan edilerek, sürdürülen kampanyalar sonucunda, bir gece yarısı, oy kullanan milletvekillerinden bir kaçının da çocuğunun avukat stajyeri olduğu yaklaşık 24 kişinin millet adına verdiği karar sonunda avukaflık sınavı belirsiz bir biçimde ertelenmiştir. Böylece yeni

düzenleme sonunda, yasaya oy veren sayın milletvekillerinin çocukları da dahil olmak üzere, yaklaşık 30/35 bin stajyer sadece biçimsel koşulları yerine getirerek, ruhsatnamelerini alacaklardır. Halbuki tüm olumsuzluklarına karşın, yapılacak bir sınavda olası problemleri en aza indirmek için, YÖK Başkanı başta olmak üzere, ÖSYM yetkilileri ile defalarca toplantılar yapılmış ve sorulacak sorular da dahil, tüm konularda Türkiye Barolar Birliği yönetimi öncelik almıştır. Türkiye Barolar Birliği yönetimi başta olmak üzere, barolar ve meslektaşlarımızın büyük çoğunluğunun düşünce ve yaklaşımına aykırı olarak yapılan bu düzenleme ve yaratılan olumsuz ortam mesleğimizin geleceği için yeni sorunların habercisi olacaktır.

Anonim Şirketler ve Kooperatiflerle ilgili düzenlemelerde, özellikle Anonim Şirketlerin kuruluş sermayesini artırarak avukat bulundurma zorunluluğunda olan şirket sayısı azaltılarak, kooperatiflerde de bir çok kooperatif üye sayısını sınırlı tutarak yasal düzenlemeyi engelleme yollarını izlemektedirler. Böylece yasanın bu konudaki düzenlemesi yeterli ve olumlu sonuç vermemiştir.

Barolardaki “CMUK B roları”, “Adli Yardım B roları”, “Baro Hakem Kurulları” bazı sorunlara ve sıkıntılara karřın iyi alıřmaktadırlar. Yalnız b y k kentlerde yasal olarak, birden fazla kurul oluřturulamadıđından “Baro Hakem Kurulları” yođun iř y k  nedeniyle ciddi sorunlar yařamaktadırlar. Yine bu kurullarda g rev yapan hakemlere  denen  cret miktarları konusunda da ciddi yakınmalar gelmekteydi. Son d zenlenen “Avukatlık Asgari  cret Tarifesinde” bu sorun kısmen  z lm řt r.

4667 sayılı Yasanın y r rl đe girmesinden sonra yapılan ilk genel kurul olduđu iin, sizlere olabildiđince kısa tutarak alıřmalarımız hakkında bilgi vermek istedim. Yeni d nemde, barolarımızın, meslektařlarımızın ve t m ilgililerin katkı ve destekleriyle, yasayla elde edilen hak ve yetkilerin daha etkin bir biimde kullanılması bakımından yeni alıřmalar ve ortak projeler geliřtireceđiz.  nk  geen d nem bir anlamda yeniden yapılanma ve kurumlařma d nemiydi, bir ok konu, bizimde ilk kez karřılařtıđımız ve uygulama durumunda olduđumuz konulardı. Ama gelecek

dönemde, Staj Eğitimi başta olmak üzere, “CMUK Büroları” ve uygulaması, “Adli Yardım Büroları” ve uygulaması, “Baro Hakem Kurulları” işleyiş ve uygulaması, barolararası ortak muhasebe ve büro yönetimi uygulaması ile bilgisayar ağı ve iletişimi, Avukatlık Yasasının 35/A’da düzenlenen “Uzlaşma” yöntemlerinin ve kültürünün geliştirilmesi, tüm yönetmeliklerin uygulamaları, sosyal dayanışma ve mesleğimize özgü usta-çırak geleneğinin ürünü olan meslek ahlakı, meslek etiği konularında, ortak etkinlikler düzenlemek ve meslek içi eğitimi gerçekleştirmek yanında, etkin bir dış ilişkiler, sürekli ve verimli yayıncılık, meclisteki yasa çalışmalarına ülke ve meslek adına katkı sunmak gibi konular çalışmalarımızda temel hedefimiz olacaktır.

Genel Kurulun değerli üyeleri, sayın konuklar,

Yasanın mesleğe yönelik olarak, barolara ve Türkiye Barolar Birliği’ne doğrudan yüklediği yükümlülükler yanında, ülkemizin en önemli hukuk örgütü olmaları nedeniyle, yüklediği önemli sorumlulukları da vardır. Bu sorumluluk anlayışı ve

bilinciyle, etkili, tutarlı ve saygın bir toplumsal muhalefeti halkımız ve ulusumuz adına koymak durumundayız.

Geçtiğimiz dönemde, Türkiye AB ilişkileri kapsamında, Kopenhag, Madrid ve Lüksemburg zirvelerinde hüküm altına alınan, ilke ve kararlar doğrultusunda hazırlanan “Katılım Ortaklığı Belgesi” ve “Ulusal Program” da Türkiye'nin üyeliğe hazırlık açısından alması gereken önlemler açıklanmış ve bu bağlamda, AB mevzuatına uyum yönünden, değiştirilmesi ya da yeniden düzenlenmesi gereken yasalar belirlenerek gereği yapılmıştır. Bunların başında, Anayasa değişikliği ile buna paralel çıkarılması gereken, uyum yasaları gelmektedir. Bu doğrultuda 4709 sayılı Kanunla Anayasa'da ve özellikle Anayasa'nın temel hak ve özgürlükler alanında kapsamlı değişiklikler yapılmıştır. Yine, yürürlüğe konulan ve değiştirilmesi istenen kimi temel yasalara gelince; 57. Hükümet döneminde, 4721 sayılı Kanunla Türk Medeni Kanununda köklü değişiklik yapılmış, Borçlar Kanunu ve Türk Ticaret Kanunlarında değişiklik çalışmaları sürdürülmüş, Türk

Ceza Kanunu ve CMUK ile İcra İflas Kanunlarındaki deęişiklik alıřmaları da aynı anlayıřla srdrlmřtır. Trkiye Barolar Birlięi tm bu alıřmalara katkı vermiř, ıkan yasaların uygulanması konusunda destek sunmuřtur. rneęin Medeni Kanundaki deęişikliklerle ilgili olarak bir ok baromuzda ortak etkinlikler dzenlenmiřtir. Bu alıřmalar yanında, 4483 sayılı Memurlar ve Dięer Kamu Grevlilerinin Yargılanması Hakkındaki Kanun, 4675 sayılı İnfaz Hakimlięi Kanunu, 4681 sayılı Ceza İnfaz Kurumları ve Tutukevleri İzleme Kurulları Kanunu ve 46 sayılı Milletlerarası Tahkim Kanunu gibi kanunlar bu dnemde ıkarılmıřtır.

Yine aynı dnemde, 4771 sayılı Kanun ile savař ve ok yakın savař tehdidi hallerinde iřlenmiř sular iin ngrlen idam cezaları hari olmak zere, eřitli kanunlarda yer alan idam cezaları mebbet aęır hapis cezasına dnřtrlmř, bylece idam cezası Trk hukuk sisteminden kaldırılmıř, ayrıca Trk vatandařlarının gnlk yařamlarında geleneksel olarak kullandıkları farklı dil ve lehelerde de radyo ve televizyonlarda yayın

yapılmasına ve bu dillerin öğrenilmesine olanak tanıyan düzenlemeler gerçekleştirilmiş ve çeşitli yasalarda yapılan değişikliklerle de, insan hakları alanında önemli düzenlemeler içeren yasalar yürürlüğe konulmuştur. Yine uyum yasaları doğrultusunda, ihtisaslaşma suretiyle adli kapasitenin daha etkin hale getirilmesi amacıyla Çocuk Mahkemelerinin yanı sıra Tüketici Mahkemeleri, Fikri ve Sınai Hak ve İhtisas Mahkemeleri kurulmuş son olarak da Aile Mahkemeleri kurulmasına ilişkin tüm hazırlıklar yapılmış ve bu hükümet döneminde 9.1.2003 gün ve 4787 sayılı yasayla yürürlüğe girmiştir. 57.Hükümet döneminde pozitif hukukumuzda yapılan bu önemli ve köklü düzenlemelerin yanında, ülkemiz AB'nin rekabet hukukuna taraf olarak bu konudaki mevzuatı aynen kabul etmiştir.

3 Kasım 2002 günü yapılan milletvekili genel seçimlerinden sonra, iktidar olan AKP'nin Başbakan Abdullah Gül tarafından kurulan 58.Hükümet zamanında da AB-Türkiye ilişkileri bağlamında yasal düzenlemeler yapılmaya devam edilmiştir. Bu



dönemde Anayasanın 76.maddesinin ikinci fıkrası, 78.maddenin üçüncü fıkrası, 67.maddenin son fıkrası değiştirilmiş ve 78.maddeye beşinci fıkra eklenmiştir. Bunun yanı sıra, 58. Hükümet zamanında “Türk Ceza Kanunu, Ceza Muhakemeleri Usulü Kanunu, Damga Vergisi Kanunu, Siyasi Partiler Kanunu, Milletvekili Seçimi Kanunu, Devlet Güvenlik Mahkemeleri Kuruluş ve Yargılama Usulleri Hakkında Kanun, Dernekler Kanunu, Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair Kanun, Adli Sicil Kanunu, Memurlar ve Diğer Kamu görevlilerinin Yargılanması Hakkında Kanun, Türk Medeni Kanunu ile 430 sayılı Kanun Hükmündeki Kararnamede değişiklik yapılması 2.1.2003 gün ve 4778 sayılı yasa ile değiştirilmiş” ve yürürlüğe girmiştir. Bu kanunlarla ilgili köklü değişiklik için yapılan tasarı çalışmaları bitirilmiş olup, TBMM’sinin gündeminde beklemektedir. Yine aynı şekilde “Türk Ceza Kanunu Cezaların İnfazı Hakkında Kanun ve Karayolları Trafik Kanunlarında değişiklik yapılmasına dair 8.1.2003 gün ve 4785 sayılı Kanun”, “Türk Ceza Kanunu ile Hapishane ve

Tevkifhanelerin İdaresi Hakkında Kanunda Deęişiklik Yapılmasına Dair Kanun 5.2.2003 gün ve 4608 sayılı Kanun” kabul edilerek yürürlüğe girmiştir.

Adalet Bakanlığı tarafından hazırlanarak TBMM’si Genel Kurul gündeminde bekleyen önemli kanun tasarıları ise şunlardır: Yukarıda sunduğum yasa tasarıları yanında, “Türk Vatandaşları Hakkında Yabancı Ülke Mahkemelerinden ve Yabancılar Hakkında Türk Mahkemelerinden Verilen Ceza Mahkumiyetlerinin İnfazına İlişkin Kanunda Deęişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”, “Basın ve Yayın Yoluyla İşlenen Suçlara İlişkin Dava ve Cezaların Ertelenmesine İlişkin Kanunda Deęişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”, “Basın ve Yayın Yoluyla İşlenen Suçlara İlişkin Dava ve Cezaların Ertelenmesine Dair Kanunda Deęişiklik Yapılmasına Dair 2.1.2003 gün ve 4779 sayılı Kanun Tasarısı”dır. “Bu tasarı Cumhurbaşkanı tarafından geri çevrilmiştir”

57.Hükümet tarafından hazırlanarak TBMM’sine sevk edilen ve halen meclis komisyonlarında

bulunan önemli kanun tasarıları ise şunlardır; “Hukuk Usulü Muhakemeleri Kanunu, Ceza Muhakemeleri Usulü Kanunu, Yüksek Öğretim Kanunu, Türkiye Adalet Akademisi Kanunu Tasarısı”dır.

58.Hükümet döneminde Adalet Bakanlığı tarafından hazırlanarak Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne sevk edilen ve komisyonlarda bekleyen önemli kanun tasarıları ise şunlardır; “Adli Yargı İlk Derece Mahkemeleri ile Bölge Adliye Mahkemelerinin Kuruluş, Görev ve Yetkileri Hakkında Kanun Tasarısı”, “İstinaf ya da Üst Mahkemeleri”, “Hukuk Usulü Muhakemeleri Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”, “İş Mahkemeleri Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”dır.

Bütün bunların yanında Adalet Bakanlığı tarafından hazırlanarak, Başbakanlığa gönderilen önemli kanun tasarıları ise şunlardır; “Ceza Muhakemeleri Usulü Kanunu Tasarısı”, “Ceza Muhakemeleri Usulü Kanununun Yürürlük ve

Uygulama Şekli Hakkında Kanun Tasarısı”, “Türk Ceza Kanunu Tasarısı”, “Türk Ceza Kanununun Yürürlük ve Uygulama Şekli Hakkında Kanun Tasarısı”dır. Henüz Başbakanlığa gönderilmeyen ancak, ilgili kurum ve kuruluşların görüş ve incelemelerine sunulan önemli bazı kanun tasarıları da şunlardır; “Kara Paranın Aklanmasının Önlenmesine, Uyuşturucu Maddelerin Murakabesi Hakkında Kanununda, Devlet Memurları Kanununda ve Maliye Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunda, Bankalar Kanununda ve Devlet Güvenlik Mahkemelerinin Kuruluş ve Yargılama Usulleri Hakkında Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”, “Türkiye Hakem ve Bilirkişi Odaları Birliği Kanunu Tasarısı”, “İstanbul Millelterarası Tahkim Merkezi Kanunu Tasarısı”, “Bazı Suç Failleri Hakkında Uygulanacak Hükümlere Dair Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”, “Terör ve Terörle Mücadeleden Dođan Zararların Karşılanması Hakkında Kanun Tasarısı”, “ Ceza

Muhakemeleri Usulü Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”, “Elektronik İmzanın Düzenlenmesi Hakkında Kanun Tasarısı”, “İcra ve İflas Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”, “Ceza ve Tedbirlerin İnfazı Hakkında Kanun Tasarısı”, “Adli Kolluk Kanunu Tasarısı”, “Kat Mülkiyeti Kanununun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine, Bazı Maddelerinin Yürürlükten Kaldırılmasına ve Kanuna Toplu Yapı ve İlgili Maddeler Eklenmesine Dair Kanun Tasarısı”, “Bilgi Edinme Hakkı Kanun Tasarısı” dır.

Adalet Bakanlığı tarafından üzerinde çalışmalar sürdürülen ve henüz taslak ve tasarı haline gelmemiş önemli kanun çalışmaları ise şunlardır; “Uzlaştırma Kurullarının Kuruluşu, Görev ve Yetkilerine Dair Kanun Tasarısı”, “Kişisel Verilerin Korunması Kanunu Tasarısı”, “Borçlar Kanunu Tasarısı” “Ticaret Kanunu Tasarısı”, “Noterlik Kanununda ve İlgili Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”, “Uluslararası Acz Hali Kanun Tasarısı”, “Kamu Denetçiliği Kanunu Tasarısı”, “Sınai Hak Mevzuatında Değişiklik

Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı”, “Türkiye Hakimler ve Savcılar Birliđi Kanun Tasarısı”, “Türkiye Cumhuriyeti Başsavcılıđı Kurulmasına İlişkin Kanun Tasarısı”, “Tebliğat Kanunu Deđişikliğine Dair Kanun Tasarısı” dır. Bütün bu ve benzeri yasa çalışmalarına Türkiye Barolar Birliđi bünyesinde oluşturulan “Parlamento ve Mevzuatı İzleme Komisyonu” üyelerinden ve ayrıca konunun uzmanı hukukçulardan alınan görüş ve düşünceler doğrultusunda destek ve katkı vermeye çalışılmaktadır. Ancak tüm iyi niyetli gayret ve girişimlere karşın yararlı ve verimli bir hukuki ve bilimsel destek sağlanamamaktadır. Çünkü yoğun yasa çalışmalarına her an katkı sunacak meslektaş bulmak son derece güç olmaktadır.

Bu nedenlerle, önümüzdeki dönemde kısmen profesyonel bir çalışma izlenerek, her konunun uzmanından bilimsel ve pratik öneriler, görüşler, düşünceler alınarak daha verimli ve sağlıklı bir çalışma izlenecektir.

Sayın meslektaşlarım, değerli konuklar,

3 Kasım 2002 günü yapılan Milletvekili genel seçiminden sonra yeni bir siyasi tablo oluşmuştur. Bu tabloda görünen; ağır mali koşullar altında ezilen halkımız, yakınmalara karşın giderilemeyen işsizlik, yolsuzluk, rüşvet, düzensizlik, eşitsizlik, adaletsizlik, vurgun ve talan gibi toplumsal olaylar karşısında kendisini bu hale getirdiğine inandığı siyasi partilere en büyük dersi vererek onları, parlamento dışında bırakmış, böylece TBMM'ne AKP ve CHP girebilmiştir. Bu demokrasi dersini, bu sessizlerin ve kimsesizlerin sesini, ilgili her kesimin çok iyi okuması politikalarını bu sonuca göre kurgulamaları gerekmektedir. Yıllardır, uyum ve istikrar konusunda güven vermeyen koalisyon hükümetleriyle yönetilen ülke insanı seçim sonuçlarını, iyimserlikle karşılamış ve umutlanmıştır. Ancak geçen süre içinde, iktidar partisi ve yandaşlarının genç Cumhuriyetimizin özenle korunan değerlerini, kazanımlarını görmezden gelen, onları hafife alan, eylem ve davranışları, seçim beyannamesinde dokunulmazlık başta

olmak üzere temiz siyasetin önünü açacak düzenlemeleri gözardı etmesi, kamuda ciddi bir kadrolaşma girişimi içinde olması, İş Yasası gibi sosyal içerikli yasa ve düzenlemelerde, kendisini iktidar yapan emekçi ve yoksul kesimlerin değil, işveren ve sermaye kesimlerinin önceliklerine önem veren ve en önemlisi uluslararası ilişkilerde öngörüsüz ve deneyimsiz politikalarla içte ve dışta ciddi güvensizliklere neden olan iktidar bu davranışlarıyla, toplumda ciddi kaygı ve endişelere neden olmaktadır. Sırası gelmişken kamuoyunda "Vergi Barışı" diye adlandırılan vergi affı düzenlemesinde izlenen yolun da son derece anti demokratik ve hukuk dışı bir uygulama olduğunu vurgulamam gerekmektedir.

Yaklaşık 15-20 Baro Başkanımızdan uygulama nedeniyle yakınmalar gelmiş, illerdeki defterdarlık, vergi dairesi müdürlüğü veya mal müdürlüklerinden meslektaşlarımıza sürekli telefonlar açılarak, süresi içinde matrah artırımını yapmaları aksi taktirde, haklarında resen tarhiyat yapılacağı tehdit telefonları geldiği bildirilmiştir. Bunun üzerine başta



Gelirler Genel Müdürlüğü olmak üzere, Maliye Bakanlığının üst düzey yöneticileriyle görüşülmüş ve konun meslektaşlarımız yönünden önemi anlatılmıştır. Girişimler sonuç vermiş ve Gelirler Genel Müdürlüğü il teşkilatlarına genelge yollayarak uygulamanın yanlış olduğunu bildirmiş, ancak bu hukuk dışı uygulama sonuna kadar sürdürülmüştür.

Hükümet üyesi olan meslektaşlarımızdan, Başbakan Yardımcısı Sayın Mehmet Ali Şahin, Adalet Bakanı Sayın Cemil Çiçek ve yine 58. Hükümette Başbakan Yardımcısı olan Sayın Ertuğrul Yalçınbayır ve Türkiye Büyük Millet Meclisi Adalet Komisyonu Başkanı Sayın Köksal Toptan'ı kutlama ziyaretlerimizde, Türkiye Barolar Birliği'nin Cumhuriyetin kazanımlarına karşı duyarlılığı, temiz siyaset ve demokrasi kültür ve geleneğine bağlılığı, hukukun üstünlüğü ve hukuk devleti hedefindeki kararlılığı vurgulanarak, bu konularda, iktidar partisinin en deneyimli ve birikimli üyeleri olarak gerekli özen ve duyarlılığı göstermeleri istenmiştir. Sayın meslektaşlarımız, tüm kaygı ve

düşüncelerimizi paylaştıklarını ve ülkemizde, temiz siyaset, hukukun üstünlüğü, hukuk devleti, insan hakları, demokrasi gibi kavramların, işlerlik kazanması konusunda, bizlere destek sözü vermişler ve kurumsal ilişkilerde bunlara özen gösteren davranışlar sergilemişlerdir.

Sayın başkanlarım, değerli üyeler,

Ülkemizi beş yıl süreyle yönetecek olan, AKP'nin 3 Kasım 2002 seçimlerinden önce yayımladığı "Seçim Beyannamesi" meclis çoğunluğunu elde ettikten sonra ortaya koyduğu "Acil Önlem Paketi" ve 58.Hükümetin Başbakanı Sayın Abdullah Gül'ün "Hükümet Programı" ve son olarak Recep Tayyip Erdoğan tarafından kurulan 59.Hükümetin 18 Mart 2003 günü Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde okunan "Hükümet Programı" dikkatlice incelenmiştir. Bir anlamda AKP iktidarının taahhütnamesi niteliğini taşıyan bu belgelerde değinilen ve işlenen konu başlıkları şu şekilde sıralanmıştır; İlkeli Siyaset, Temel Hak ve Özgürlükler, Demokrasi ve Sivil Toplum,

Hukuk ve Adalet Reformu, Yönetimin Yeniden Yapılandırılması, Ekonomik Politikalar, Tarım ve Hayvancılık, Sosyal Politikalar ve Dışı Politika. Bir anlamda, ülke yönetimini üstlenen AKP'nin topluma, siyasete, yargıya, hukuka, ekonomiye kısaca devlet yönetimine bakışının göstergesi olan bu belgeler ilk bakışta olumlu ve yararlı mesajlar vermekte, özellikle her konunun uzman ve ilgilileriyle diyalog kurulacağı, yapılacak her düzenlemede buna titizlikle uyulacağı ve en önemlisi çoğulcu ve katılımcı bir anlayış sergileneceği vurgulanmaktadır.

59.Hükümet programında; "demokratikleşme ve katılımcılıkla ilgili olarak, siyasi partiler yasasında değişiklik yapılarak, halkın partiler üzerindeki denetim ve etkinliğini artırmak, parti içi demokrasiyi ve şeffaflığı sağlamak ve istikrarı bozmayacak şekilde temsilde adaleti sağlamak üzere siyasi partiler kanunu ve seçim kanunları tüm kesimlerin üzerinde mutabakatı aranarak değiştirilecektir" denilmekte, ancak AKP'de bu temel ilkeler gözardı edilerek, parti içi demokrasiye aykırı olarak, tek

kişilik, güçlü genel başkanlık kurumu oluşturulmuştur. Demokrat olmak söylemde değil, eylemde gerçekleştirilmelidir.

Hükümet programının adalet ve yargıyla ilgili bölümünde ise, "Türk Ceza Kanunu, Türk Ticaret Kanunu, İcra İflas Kanunu ve İş Kanunu, gibi temel kanunlarımız çağdaş gelişmeler ve AB normları dikkate alınarak güncelleştirilecektir." denedikten sonra "Adalet sistemimizin işleyişi konusunda, hukuk devleti prensibi ile tam uyumlu bir görüntü verdiğimiz söylenemez. Adalet sistemi çok yavaş işlemekte, bu durum adalete güven duygusunu zayıflatmaktadır. Vatandaşlarımız kimi zaman haklarını mahkemelerde aramak yerine 'İhkak-ı Hakka' kalkışmakta, ya da yargı dışı organizasyonları devreye sokmakta veya umutsuz bir şekilde hak aramaktan vazgeçerek haksızlığa boyun eğmektedir. Tam ve zamanında adaletin tesisi için, gereken her türlü düzenleme yapılacaktır" Adliyeler, çağın gelişmelerine ve hizmetin gereklerine uygun bir şekilde modern araç ve gereçlerle donatılacaktır. Mahkemelerin elektronik

arşiv imkanlarından yararlanması sağlanarak gerekli bilgi ve belgeler ile emsal kararlara zamanında erişim mümkün hale getirilecek, yargı organları arasında kurulacak bilgi ağı ile adli sistemi bilgi toplumuna taşıyacak bir düzen oluşturulacaktır. Bu çerçevede hazırlanan Ulusal Yargı Ağı Projesi (UYAP) yıl sonunda tamamlanacaktır.” “Konuya gösterdiğimiz hassasiyetin bir sonucu olarak, Adalet Bakanlığı bütçesi içinde en büyük ödenek bu keleme ayrılmıştır” “İnfaz mevzuatı çağdaş normlara uygun hale getirilecek, modern bir örgütlenme, yeterli sayıda personel ve fiziki imkanların sağlanmasıyla ceza ve tutukevlerinin sorunları çözülecektir” 59.Hükümet programında yargı ve adaletle ilgili bölümün tamamı bu kadardır. Kuşkusuz yerine getirileceği söylenen konular yargı ve adalet sistemimizdeki kimi eksikliklerdir. Ancak, sayın Başbakanın da belirttiği gibi, toplumun güvencesi,devletin temeli, ülkenin geleceği olan adaletin ve yargının tıkanıdığı, işlevini yitirme durumuna geldiği günümüz Türkiye'sinde hükümet

programında sıralanan önlem ve çözümler, son derece eksik ve yetersizdir. Halbuki, geçmiş kültürümüzden kaynaklanan “Devlet ve Adalet” birlikteliğiyle, çağdaş yaşamın ürünü ve beklentisi olan “Hukuk Devleti ve Hukukun Üstünlüğü” kavramları, geçmişten günümüze toplumun ortak hafızasında yer etmiştir. Bunun doğal sonucu olarak, her kesimden insanımız, eğer yargı adil, doğru, hızlı ve düzenli işleyecek olursa, toplumu ve onun kurumlarını çürüten tüm engellerin ortadan kalkacağına inanmakta ve neredeyse tüm sorunlarının çözümünü bağımsız ve adil yargıda görmektedir. Bu bakımdan, siyasal iktidarlar artık toplumsal bir istek haline gelen ve yargının sorunlarının çözülmesiyle diğer tüm sorunlarımızın çözüleceği yönündeki bu ortak inanca, bu ortak beklentiye yanıt verecek, önlemleri alması ve gerekli iyileştirmeleri yapması gerekmektedir.

Sayın başkanlarım, değerli üyeler,

Ülkemiz, iç ve dış sorunlar bakımından tarihinin en kritik, en sıkıntılı dönemini yaşamaktadır. Ulusal anlamda yaşanan siyasal, sosyal ve ekonomik sorunlar yanında, uluslararası ilişkilerde de ülkemizin ve bölgemizin coğrafyasını etkileyecek çok ciddi olaylarla karşı karşıyayız. Tüm bu sorunları, ulusal birlik ve dayanışma anlayışıyla aşabilir ve ancak bu şekilde üstesinden gelebiliriz.

Hemen yanı başımızda, tüm dünyanın gözleri önünde ABD ve yandaşları tarafından hiçbir hukuksal ve mantıksal gerekçeye dayanmayan ve tamamen emperyalist geçmişlerine uygun bir davranışın uzantısı olan bu haksızlığa da zorbalığın diplomatik adı olan "Real Politik" diyerek, masum insanları ve günahsız çocukları bombalamak suretiyle Irak'ı işgal edenler, elleriyle kurdukları BM'leri ve onu yaratan uluslararası sözleşmeleri yok etmişlerdir. Uygarlığın ve gelişmişliğin gereği bu olamaz, bu olmamalı, insanlık ABD öncülüğünde

gözü dönen petrol tekelleri ile silah zorbalığına teslim olmamalıdır.

Yıllardır ulusal bir dava olarak toplumsal bilincimize yer etmiş olan Kıbrıs konusunda “Güney Kıbrıs” kesiminin hukuka aykırı olarak, bir oldu bitti sonucu, AB’ne alınmasıyla birlikte, daha zor ve çetin bir sürece girilmiştir. Bu aşamada Kıbrıs sorununun iki toplumun varlığını ve hukukunu tanıyan, ayrıca ilgili devletlerin arşivlerindeki belgelere ve yurttaşlarının belleklerindeki anılara aykırı olmayan insani, hukuki ve gerçekçi çözümlerin getirilmesini diliyor ve bekliyoruz.

AB-Türkiye ilişkilerinde üzülererek ifade etmek isteriz ki Avrupalı dostlarımız bize içtenlikli davranmamakta, gelinen süreçte Türkiye tercihini hep çağdaş dünya ve Avrupa yanında yapmasına karşın, aynı ilgi ve desteği görememektedir. İnsanlığın ortak kültürü ve birikimi olan çağdaş değerler ve çağdaş yaşam Türkiye’nin öncelikli tercihi olmuştur. Tüm bunları görmezden gelen AB yetkilileri, İslam dünyası içinde tek demokratik, laik



hukuk devleti olma mücadelesinde temel dayanađımız olan Atatürk ilke ve devrimlerinden vazgeçmemiz halinde birlik içine girebileceđimizi söyleyebilmişlerdir. Bu haberden kısa süre sonra, bu kez hasta adamı iyileştirelim başlığıyla ve Abdülhamit Han'ın resmiyle birlikte başka bir AB yetkilisinin açıklaması basına yansımıştır.

Ulusal birliđin tartışmaya açıldığı, insan hakları ve özgürlükler adına üniter yapının zorlandığı, kutsal din duyguları adına laikliđin yıpratıldığı, bir dönemde AB'den gelen bu çatlak ses hiçte tesadüf değildir. Bu olaylar bize Prof.Dr.Suna Kili'nin yıllar önce dile getirdiđi "Küreselleşme, temelinde 19.yüzyıl emperyalizminin günümüz koşullarına uydurulmasıdır. Küreselleşme kendi amaçlarına en büyük engel olarak ulus-devleti görüyor. Atatürkçülük ise, özde ulus-devleti benimser. Küreselleşme yandaşları bu nedenle de Atatürk'e karşıdır" sözlerini anımsatmaktadır.

Ama şunun tüm dost ve düşman tarafından özellikle bilinmesini istiyoruz. Türkiye Cumhuriyeti'nin

temel felsefesi, aklın ve bilimin aydınlattığı çağdaş düşünce sistemidir. Bu düşünce sistemi; yasadaki halkın, kayıtsız şartsız egemenliğine dayalı parlamenter demokratik Cumhuriyeti, onun denetiminde yürütmeyi ve tam bağımsız yargıyı içeren, ulusçu, halkçı, devrimci ve laik yaşamı vazgeçilmez ve ötelenmez bir temel olarak kabullenir. İşte tüm bunların ifade edildiği kavram bütünü Atatürk ilke ve devrimlerini oluşturur. Amaç, çağdaş devleti ve çağdaş toplumu yaratmak, gelişmiş uygarlık düzeyini yakalamak ilesuretiyle ulusu gönençli kılmak ve yurttaşın başını dik tutmaktır. Hiç kimse, ama hiç kimse bizi bu aydınlık yoldan geriye çeviremez, hiçbir biçimde bu değerlerden vazgeçmemizi isteyemez, ne denli ağır bedeller ödense de bu istemler her koşulda reddedilmeye mahkumdur. Her Türk aydınınının varlık nedeni olan bu değerlere hepimizin içtenlikle sahip çıkması gereklidir. Çünkü tam bağımsız anti-emperyalist, gerçekçi ve hümanist Atatürkçü düşünce, hepimizin her yerde korunması ve kollanması gereken yüksek değerler bütünüdür. Bu

değerleri benimseme-yenlere karşı tek yol, tek çıkış, bize emanet edilen demokratik, laik, çağdaş Türkiye Cumhuriyeti'ni korumak ve yaşatmaktır.

Sizlere bu duygu ve düşüncelerle yeniden hoş geldiniz diyor, Genel Kurulumuzun, yurt ve meslek sorunlarına yararlı katkılar vermesini diler, saygılar sunarım.

**Türkiye Barolar Birliđi**  
**Başkanı**  
**Avukat Özdemir ÖZOK**